


 
 
 
 



 
 

                                                  "Яңа Иштирәк авыл җирлеге" муниципаль берәмлеге 
Советының 

     2025 елның 7 августындагы  
                                 16 номерлы карарына карарына 1 нче кушымта 

 
                                  

Таблица1 
 

2025 елга  Татарстан Республикасы Лениногорск муниципаль районы 
“Яңа Иштирәк авыл җирлеге” муниципаль берәмлеге 

бюджет дефицитын финанслау  
чыганаклары 

 
(сум) 

күрсәткеч коды Күрсәткеч атамасы сумма 

      

926 01 00 00 00 
00 0000 000 

Кытлыкны эчке финанслау 
чыганакларын үзгәртү  

84763,25 

     

926 01 05 00 00 
00 0000 000 

Бюджет акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны 
үзгәртү 

84763,25 

     

926 01 05 00 00 
00 0000 500 

Бюджет акчаларының калган өлешен 
арттыру 

-6223850,26 

926 01 05 02 00 
00 0000 500 

Бюджет акчаларының калган башка 
өлешен арттыру 

-6223850,26 

926 01 05 02 01 
00 0000 510 

Бюджетларның калган башка 
акчаларын арттыру 

-6223850,26 

926 01 05 02 01 
10 0000 510 

Авыл җирлекләре бюджетларының 
калган башка акчаларын арттыру 

-6223850,26 

      

926 01 05 00 00 
00 0000 600 

Бюджетларның калган чараларын 
киметү 

6308613,51 

926 01 05 02 00 
00 0000 600 

Бюджетларның калган башка 
чараларын киметү 

6308613,51 

926 01 05 02 01 
00 0000 610 

Бюджетларның калган башка 
акчаларын киметү 

6308613,51 

926 01 05 02 01 
10 0000 610 

Авыл җирлекләре бюджетларының 
калган башка акчаларын киметү 

6308613,51 
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2025 елга Татарстан Республикасы Лениногорск муниципаль районы 
“Яңа Иштирәк авыл җирлеге” муниципаль берәмлеге 

бюджет керемнәренең  
фаразланган күләме 

  1 нче таблица 
   

  сумнарда 
 

Керем кодлары исеме Керем коды 2025 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 
0000 000 

1 649 
340,00 

Табышка салымнар, керемнәр 1 01 00000 00 
0000 000 

47 
000,00 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 
0000 110 

47 
000,00 

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым 
кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары нигезендә гамәлгә 
ашырыла торган керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты 
булган керемнәрдән, шулай ук оешмада өлешле катнашудан 
физик зат тарафыннан алынган керемнәрдән физик затлар 
керемнәренә салым - Россия Федерациясенең салым резиденты 
тарафыннан дивидендлар рәвешендә (2025 елның 1 гыйнварына 
кадәрге салым чорларында 650 мең сумнан артмаган салым 
суммасы өлешендә, шулай ук 2025 елның 1 гыйнварыннан соң 
салым чорларында 312 мең сумнан артмаган салым суммасы 
өлешендә), шулай ук салым булмаган физик зат тарафыннан 
оешмада өлешләп катнашудан алынган керемнәргә карата 
физик затлар керемнәренә салым Россия Федерациясе 
резиденты, дивидендлар рәвешендә 

1 01 02010 01 
0000 110 

47 
000,00 

Мөлкәткә салымнар 1 06 00000 00 
0000 000 

1 369 
000,00 

Физик затлар мөлкәтенә салым 1 06 01000 00 
0000 110 

77 
000,00 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан салым салу 
объектларына карата кулланыла торган ставкалар буенча алына 
торган физик затлар мөлкәтенә салым 

1 06 01030 10 
0000 110 

77 
000,00 

Җир салымы 1 06 06000 00 
0000 110 

1 292 
000,00 

Оешмалардан җир салымы 1 06 06030 00 
0000 110 

1 088 
000,00 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлеге булган 
оешмалардан җир салымы 

1 06 06033 10 
0000 110 

1 088 
000,00 

Физик затлардан җир салымы 1 06 06040 00 204 



0000 110 000,00 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлеге булган 
физик затлардан җир салымы 

1 06 06043 10 
0000 110 

204 
000,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәттән файдаланудан 
керемнәр 

111 00000 00 
0000 000 

42 
340,00 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 
унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш)түләүле файдалануга тапшырган өчен аренда 
түләве йә башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

1 11 05000 00 
0000 120 

42 
340,00 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә органнарының, 
бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнарының һәм 
алар тарафыннан төзелгән учреждениеләрнең оператив 
идарәсендәге мөлкәтне (бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән тыш)арендага бирүдән керемнәр 

1 11 05030 00 
0000 120 

42 
340,00 

Авыл җирлекләре идарә органнарының һәм алар төзегән 
учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 
тыш)арендага бирүдән керемнәр 

111 05035 10 
0000 120 

42 
340,00 

Башка салым булмаган керемнәр 1 17 00000 00 
0000 000 

191 
000,00 

Гражданнарның үзара салым акчалары 1 17 14000 00 
0000 150 

191 
000,00 

Авыл җирлекләре бюджетына күчерелә торган гражданнарның 
үзара салым акчалары 

1 17 14030 10 
0000 150 

191 
000,00 

Кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 00 00000 00 
0000 000 

4 574 
510,26 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемнәр 

2 02 00000 00 
0000 000 

4 574 
510,26 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
дотацияләр 

2 02 10000 00 
0000 150 

2 107 
660,00 

Муниципаль районнар, шәһәр эчендәге бүленешле шәһәр 
округлары бюджетларыннан бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

2 02 16001 00 
0000 150  

2 107 
660,00 

Муниципаль районнар бюджетларыннан бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре бюджетларына 
дотацияләр 

2 02 16001 10 
0000 150 

2 107 
660,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30000 00 
0000 150 

182 
980,00 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының җирле 
үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35118 00 
0000 150 

182 
980,00 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының җирле 
үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 10 
0000 150 

182 
980,00 

Башка бюджетара трансфертлар  2 02 40000 
00 0000 150 

2 283 
870,26 

Бюджетларга тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

 2 02 49999 
00 0000 150 

2 283 
870,26 



Авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 

2 02 49999 10 
0000 150 

2 283 
870,26 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР   6 223 
850,26 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
"Яңа Иштирәк авыл җирлеге" муниципаль берәмлеге Советының 

             2025 елның 7 августындагы 
              16 номерлы карарына карарына 3 нче кушымта 

                   
                           

     1 нче таблица 
      
2025 елга Татарстан Республикасы Лениногорск муниципаль районы"Яңа Иштирәк авыл 

җирлеге" муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 
 
 

          (сум) 
   

Исеме КВС
Р 

Р
З 

П
Р 

ЦСР ВР Сумма  

Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының "Яңа Иштирәк авыл 
җирлеге" муниципаль берәмлеге 
Советы 

809         1 022 223,89 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 809 0
1 

0
0 

    1 022 223,89 

Россия Федерациясе субъектының 
һәм җирле үзидарә органнарының 
иң югары вазыйфаи заты 
эшчәнлеге 

809 0
1 

0
2 

    1 022 223,89 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

809 0
1 

0
2 

99 0 00 
00000 

  1 022 223,89 

Муниципаль берәмлек башлыгы 809 0
1 

0
2 

99 0 00 
02030 

  1 022 223,89 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары. 

809 0
1 

0
2 

99 0 00 
02030 

10
0 

1 022 223,89 

Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының "Яңа Иштирәк авыл 
җирлеге" муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты 

909         5 286 389,62 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 909 0
1 

0
0 

    1 324 192,93 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия Федерациясе 
субъектларының югары башкарма 
хакимият органнарының, җирле 
администрацияләрнең эшчәнлеге 

909 0
1 

0
4 

    1 120 838,71 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
1 

0
4 

99 0 00 
00000 

  1 120 838,71 

Үзәк аппарат 909 0 0 99 0 00   1 120 838,71 



1 4 02040 

Дәүләт ( муниципаль) 
органнары,казна 
учреждениеләре,бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары. 

909 0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

10
0 

716 838,71 

Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

20
0 

400 900,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре. 909 0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

80
0 

3 100 

Резерв фондлары 909 0
1 

1
1 

    2 000,00 

Резерв фондлары 909 0
1 

1
1 

99 0 00 
07411 

  2 000,00 

Җирле администрацияләрнең 
резерв фондлары 

909 0
1 

1
1 

99 0 00 
07411 

  2 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 909 0
1 

1
1 

99 0 00 
07411 

80
0 

2 000,00 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 909 0
1 

1
3 

    201 354,22 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
1 

1
3 

99 0 00 
00000 

  201 354,22 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 

909 0
1 

1
3 

 99 0 00 
20300 

  137 254,22 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
1 

1
3 

99 0 00 
20300 

20
0 

137 254,22 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм 
җир салымы түләү 

909 0
1  

1
3 

99 0 00 
02950 

  64 100 

Башка бюджет ассигнованиеләре. 909 0
1  

1
3 

99 0 00 
02950 

80
0 

64 100 

Милли оборона 909 0
2 

0
0 

    182 980 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 

909 0
2 

0
3 

    182 980 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
2 

0
3 

99 0 00 
00000 

  182 980 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

909 0
2 

0
3 

99 0 00 
51180 

  182 980 

Дәүләт ( муниципаль) 
органнары,казна 
учреждениеләре,бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары. 

909 0
2  

0
3 

99 0 00 
51180 

10
0 

179 480 



Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
2 

0
3 

99 0 00 
51180 

20
0 

3 500 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

909 0
3 

0
0 

    393 000 

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
янгын куркынычсызлыгы 

909 0
3 

1
0 

    393 000 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
3 

1
0 

99 0 00 
00000 

  393 000 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин 
итү өлкәсендә чаралар үткәрү 

909 0
3 

1
0 

99 0 00 
07440 

  393 000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
3 

1
0 

99 0 00 
07440 

20
0 

393 000 

Милли икътисад 909 0
4 

0
0 

    1 055 000 

Юл хуҗалыгы 909 0
4 

0
9 

    1 055 000 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
4 

0
9 

99 0 00 
00000 

  1 055 000 

Төзекләндерү кысаларында 
җирлекләр чикләрендә автомобиль 
юлларын һәм аларда инженерлык 
корылмаларын төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау. 

909 0
4 

0
9 

99 0  00 
78020 

  1 055 000 

Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
4 

0
9 

99 0  00 
78020 

20
0 

1 055 000 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 909 0
5 

0
0 

    856 668,69 

Төзекләндерү 909 0
5 

0
3 

    856 668,69 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
5 

0
3 

99 0 00 
00000 

  856 668,69 

Урамнарны яктырту 909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78010 

  375 200 

Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78010 

20
0 

375 200 

Яшелләндерү 909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78030 

  59 800 

Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78030 

20
0 

59 800 

Зиратларны карап тоту 909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78040 

  14 500,00 

Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78040 

20
0 

14 500,00 



Шәһәр округларын һәм 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78050 

  407 168,69 

Дәүләт ( муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар,эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

909 0
5 

0
3 

99 0  00 
78050 

20
0 

407 168,69 

Мәдәният, кинематография  909 0
8 

0
0 

    1 474 548 

Мәдәният 909 0
8 

0
1 

    1 474 548 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

909 0
8 

0
1 

99 0 00 
00000 

  1 474 548 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 909 0
8 

0
1 

99 0 00 
10990 

  62 348 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

909 0
8 

0
1 

99 0 00 
10990 

20
0 

62 348 

Төзелгән килешүләр нигезендә 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү вәкаләтләренең бер 
өлешен гамәлгә ашыруга 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

909 0
8 

0
1 

99 0 00 
25600 

50
0 

1 412 200 

Барлык чыгымнар           6 308 613,51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
"Яңа Иштирәк авыл җирлеге" муниципаль берәмлеге Советының  

2025 елның 7 августындагы 
 16 номерлы карарына карарына 4 нче кушымта 

 
 

  1 нче таблица 
   
2025 елга Татарстан Республикасы Лениногорск муниципаль районының "Яңа Иштирәк  

авыл җирлеге" муниципаль берәмлеге бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар 
чыгымнары классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре,максатчан статьялары һәм 

чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү 
 
 
 

   
  

Исеме РЗ ПР КЦСР ВР Сумма 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     2 346 416,82 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
җирле үзидарә органнарының иң югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 

01 02     1 022 223,89 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

01 02 99 0 00 
00000 

  1 022 223,89 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 
02030 

  1 022 223,89 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

01 02 99 0 00 
02030 

100 1 022 223,89 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, 
Россия Федерациясе субъектларының 
югары башкарма хакимият 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең эшчәнлеге 

01 04     1 120 838,71 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

01 04 99 0 00 
00000 

  1 120 838,71 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 
02040 

  1 120 838,71 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

01 04 99 0 00 
02040 

100 716 838,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

01 04 99 0 00 
02040 

200 400 900,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 
02040 

800 3 100 



Резерв фондлары 01 11     2 000,00 

Резерв фондлары 01 11 99 0 00 
07411 

  2 000,00 

Җирле администрацияләрнең резерв 
фондлары 

01 11 99 0 00 
07411 

  2 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 
07411 

800 2 000,00 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     201 354,22 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

01 13 99 0 00 
00000 

  201 354,22 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13  99 0 00 
20300 

  137 254,22 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

01 13 99 0 00 
20300 

200 137 254,22 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы түләү 

01 13 99 0 00 
02950 

  64 100 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 
02950 

800 64 100 

Милли оборона 02 00     182 980 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 

02 03     182 980 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

02 03 99 0 00 
00000 

  182 980 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

02 03 99 0 00 
51180 

  182 980 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

02 03 99 0 00 
51180 

100 179 480 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

02 03 99 0 00 
51180 

200 3 500 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

03 00     393 000 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

03 10     393 000 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

03 10 99 0 00 
00000 

  393 000 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 
өлкәсендә чаралар үткәрү 

03 10 99 0 00 
07440 

  393 000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу. 

03 10 99 0 00 
07440 

200 393 000 

Милли икътисад 04 00     1 055 000 

Юл хуҗалыгы 04 09     1 055 000 



Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

04 09 99 0 00 
00000 

  1 055 000 

Төзекләндерү кысаларында җирлекләр 
чикләрендә автомобиль юлларын һәм 
аларда инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һәм ремонтлау. 

04 09 99 0  00 
78020 

  1 055 000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

04 09 99 0  00 
78020 

200 1 055 000 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05 00     856 668,69 

Төзекләндерү 05 03     856 668,69 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

05 03 99 0 00 
00000 

  856 668,69 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 
78010 

  375 200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78010 

200 375 200 

Яшелләндерү 05 03 99 0 00 
78030 

  59 800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78030 

200 59 800 

Зиратларны карап тоту 05 03 99 0 00 
78040 

  14 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78040 

200 14 500,00 

Җирлекләрне төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

05 03 99 0 00 
78050 

  407 168,69 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

05 03 99 0 00 
78050 

200 407 168,69 

Мәдәният, кинематография 08 00     1 474 548 

Мәдәният 08 01     1 474 548 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 

08 01 99 0 00 
00000 

  1 474 548 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 08 01 99 0 00 
10990 

  62 348 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

08 01 99 0 00 
10990 

200 62 348 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 
ашыруга муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

08 01 99 0 00 
25600 

500 1 412 200 

Барлык чыгымнар         6 308 613,51 

 
 
 


